
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 2 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

OGGETTO:  Criteri comunali e riconoscimento di addensamenti e localizzazioni commerciali. 

 

 
 L’anno duemilaquindici addì tredici del mese di aprile alle ore 21,00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “" si  

  5) Rusciano Elena                                                 "                      " si  

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      " si  

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      "  si 

10) Salmin Alberto                                                     "                      “ si  

11) Maffé Vanessa                                                      "                     " si  

   

                                                                         Totali n 

. 

10 1 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



 
OGGETTO:  Criteri comunali e riconoscimento di addensamenti e localizzazioni commerciali. 
 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

Visto il D.Lgs. n.114 del 31.03.1998. 

 

Vista la L.R. del Piemonte n.28 del 12.11.1999 di attuazione della normativa sul commercio e la 

deliberazione del Consiglio Regionale n.563-13414/1999 con la quale sono stati approvati gli 

indirizzi generali ed i criteri di programmazione urbanistica per l’insediamento del commercio. 

 

Viste le deliberazioni del Consiglio Regionale n.59-10831 del 24.03.2006 e 191-43016 del 

20.11.2012 di modifica ed integrazione della deliberazione n.563-13414/1999. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.36 in data 17.09.2013 di affidamento incarico 

all’Architetto Estella Ferrara di provvedere alla regolamentazione dello sviluppo delle zone di 

insediamento commerciale. 

 

Visto l’elaborato predisposto dalla professionista. 

 

Considerato che tale documento è stato trasmesso per l’espressione del relativo parere di 

competenza alle organizzazioni di tutela dei consumatori ed alle organizzazioni imprenditoriali del 

commercio rappresentative a livello provinciale. 

 

Preso atto che non sono pervenuti pareri dalle suddette organizzazioni. 

 

Acquisito il parere di legge. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

Di adottare i “criteri comunali, riconoscimento di addensamenti e localizzazioni commerciali” come 

risultano dall’elaborato A c di adeguamento alle disposizioni in materia di commercio di cui alla 

DCR n.191-43016 del 20.11.2012, redatto dalla professionista incaricata Arch. Estella Ferrara. 

 

Di allegare il documento composto da: premessa, normativa, finalità, procedure, caratteri comunali, 

rete distributiva, progetto di pianificazione commerciale, adeguamento al P.R.G.C. 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione con l’allegato alla Regione Piemonte Direzione 

Commercio ed Artigianato – Settore Programmazione ed Interventi dei Settori Commerciali. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime 

favorevole. 

 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 13.04.2015 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 23.04.2015 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 23.04.2015 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
  …………………………………. 
 
Data 13.04.2015 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13.04.2015 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 13.04.2015 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 


